

VALOR COM ENCARGOS:	65,05
VALOR BDI (20.00%):	13,01
VALOR COM BDI:	78,06

1.6.4. C1092 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,24300000	7,60	1,85
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,24300000	9,49	2,31
TOTAL MAO DE OBRA:					4,16
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10980 DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	SEINFRA	UN	1,00000000	7,99	7,99
TOTAL MATERIAL:					7,99
VALOR SEM ENCARGOS:					12,15
VALOR ENCARGOS (114.23%):					4,74
VALOR COM ENCARGOS:					16,89
VALOR BDI (20.00%):					3,38
VALOR COM BDI:					20,27

1.6.5. C1101 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,24300000	7,60	1,85
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,24300000	9,49	2,31
TOTAL MAO DE OBRA:					4,16
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10989 DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	SEINFRA	UN	1,00000000	13,41	13,41
TOTAL MATERIAL:					13,41
VALOR SEM ENCARGOS:					17,57
VALOR ENCARGOS (114.23%):					4,74
VALOR COM ENCARGOS:					22,31
VALOR BDI (20.00%):					4,46
VALOR COM BDI:					26,77

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

1.6.6. C1479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29970000	7,60	2,28
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29970000	9,49	2,85
TOTAL MAO DE OBRA:					5,13
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11263 INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	SEINFRA	UN	1,00000000	8,82	8,82
TOTAL MATERIAL:					8,82

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDEIMENTOS EIRELI

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI
RUA: VENÂNCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA - CE

CNPJ: 07.191.777/0001-20



Comissão Permanente de Licitação
 21/90
 Folha
 Assinatura
 Prefeitura Municipal de Aracati

VALOR SEM ENCARGOS:	13,95
VALOR ENCARGOS (114.23%):	5,85
VALOR COM ENCARGOS:	19,80
VALOR BDI (20.00%):	3,96
VALOR COM BDI:	23,76

1.6.7. C2493 - TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,17010000	7,60	1,29
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,17010000	9,49	1,62
TOTAL MAO DE OBRA:					2,91
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1119 TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	5,64	5,64
TOTAL MATERIAL:					5,64
VALOR SEM ENCARGOS:					8,55
VALOR ENCARGOS (114.23%):					3,32
VALOR COM ENCARGOS:					11,87
VALOR BDI (20.00%):					2,37
VALOR COM BDI:					14,24

1.6.8. C1663 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/ 1 LÂMPADA 40W (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,40500000	7,60	3,08
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,81000000	9,49	7,69
TOTAL MAO DE OBRA:					10,77
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11361 LUMINARIA FLUOR. 1X40W COMPLETA C/ LAMPADA	SEINFRA	UN	1,00000000	30,28	30,28
TOTAL MATERIAL:					30,28
VALOR SEM ENCARGOS:					41,05
VALOR ENCARGOS (114.23%):					12,30
VALOR COM ENCARGOS:					53,35
VALOR BDI (20.00%):					10,67
VALOR COM BDI:					64,02

1.6.9. C0325 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,83500000	7,60	21,54
I2312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,21500000	9,49	11,54
TOTAL MAO DE OBRA:					33,08
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO	TOTAL
TOTAL MAO DE OBRA:					33,08

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 961.101.703-20
 SACO ADMINISTRADOR

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone(88)(88)9912-9974 / (88)920011004
 E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

TOTAL
 Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3384/DCE Reg. 060336356-3

17

		SEINFRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	UNITÁRIO
I0338	CABO COBRE NU 25MM2	SEINFRA	M	3,00000000	9,36	28,08
I0421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	38,09	38,09
I0841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	1,90	1,90
I1243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	SEINFRA	UN	1,00000000	42,81	42,81
TOTAL MATERIAL:						110,88
VALOR SEM ENCARGOS:						143,96
VALOR ENCARGOS (114.23%):						37,78
VALOR COM ENCARGOS:						181,74
VALOR BDI (20.00%):						36,35
VALOR COM BDI:						218,09

10. C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,43000000	7,60	18,47
I2312	ELETRICISTA	H	2,43000000	9,49	23,07
I2543	SERVENTE	H	2,02500000	6,89	13,95
TOTAL MAO DE OBRA:					55,49
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	12,00000000	1,17	14,04
I0419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,00000000	1,11	1,11
I0428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	1,00000000	6,00	6,00
I0957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,00000000	1,48	1,48
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	0,10000000	7,99	0,80
I1075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,00000000	2,42	7,26
I1105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,00000000	2,11	2,11
I1181	FITA ISOLANTE	M	3,00000000	0,63	1,89
I1262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO TOMADA 2POLOS	UN	1,00000000	18,05	18,05
I1409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,00000000	0,61	1,22
TOTAL MATERIAL:					53,96
VALOR SEM ENCARGOS:					109,45
VALOR ENCARGOS (114.23%):					63,39
VALOR COM ENCARGOS:					172,84
VALOR BDI (20.00%):					34,57
VALOR COM BDI:					207,41

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.441.703-20
 Sócio Administrador

1.6.11. C0798 - CLEATS PARA FIAÇÃO APARENTE (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,08100000	7,60	0,62
VALOR COM BDI:					0,74

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Paulo Martins de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 33847/E Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68

12312 ELETRICISTA

SEINFRA H 0,08100000

9,49 0,77

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10808	CLEATS P/LIGACAO APARENTE	SEINFRA	UN	1,00000000	0,30	0,30
11582	PARAFUSO N.12X25MM	SEINFRA	UN	1,00000000	0,50	0,50
TOTAL MATERIAL:					0,80	0,80
VALOR SEM ENCARGOS:					2,19	2,19
VALOR ENCARGOS (114.23%):					1,58	1,58
VALOR COM ENCARGOS:					3,77	3,77
VALOR BDI (20.00%):					0,75	0,75
VALOR COM BDI:					4,52	4,52

1.12. C3577 - MINI POSTE H=1.50m REX MONO E ROLDANA - PADRÃO POPULAR (UN)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,40500000	7,60	3,08
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,40500000	9,49	3,85
TOTAL MAO DE OBRA:					6,93	6,93
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00300000	44,55	0,13
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,00000000	0,37	0,37
16128	MINI POSTE 1,50 M, REX MONO E ROLD. (PADRÃO MUTIRÃO)	SEINFRA	UN	1,00000000	15,28	15,28
TOTAL MATERIAL:					15,78	15,78
VALOR SEM ENCARGOS:					22,71	22,71
VALOR ENCARGOS (114.23%):					7,90	7,90
VALOR COM ENCARGOS:					30,61	30,61
VALOR BDI (20.00%):					6,12	6,12
VALOR COM BDI:					36,73	36,73

1.7.1. C2198 - REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA À TEMPERA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,24300000	6,89	1,67
TOTAL MAO DE OBRA:					1,67	1,67
VALOR SEM ENCARGOS:					1,67	1,67
VALOR ENCARGOS (114.23%):					1,92	1,92
VALOR COM ENCARGOS:					3,59	3,59
VALOR BDI (20.00%):					0,72	0,72
VALOR COM BDI:					4,31	4,31

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

1.7.2. C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMIENTOS EIRELI

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil

	10045	12395	SEINFRA	H	0,28350000	7,60	2,15
	AJUDANTE DE PINTOR	PINTOR	SEINFRA	H	0,32400000	9,39	3,04
	TOTAL MAO DE OBRA:						5,19

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,45	0,11
11490 LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	SEINFRA	L	0,12000000	9,78	1,17
12096 TINTA LATEX	SEINFRA	L	0,17000000	11,87	2,02
TOTAL MATERIAL:					3,30
VALOR SEM ENCARGOS:					8,49
VALOR ENCARGOS (114.23%):					5,95
VALOR COM ENCARGOS:					14,44
VALOR BDI (20.00%):					2,89
VALOR COM BDI:					17,33

1.7.3. C1616 - LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,32400000	7,60	2,46
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,40500000	9,39	3,80
TOTAL MAO DE OBRA:					6,26
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035 AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	10,35	0,52
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,45	0,11
11488 LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,12000000	13,48	1,62
12097 TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,24000000	13,74	3,30
TOTAL MATERIAL:					5,55
VALOR SEM ENCARGOS:					11,81
VALOR ENCARGOS (114.23%):					7,16
VALOR COM ENCARGOS:					18,97
VALOR BDI (20.00%):					3,79
VALOR COM BDI:					22,76

Jorge Luis Macieiros de Araújo
 Cpf: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

2.1.1. C1970 - PORTA DE FERRO EM CHAPA (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	2,43000000	9,38	22,80
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,43000000	6,89	16,74
TOTAL MAO DE OBRA:					39,54
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00720000	41,31	0,30
10441 CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,49000000	0,89	0,44
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,03000000	0,37	0,75

11704	PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	SEINFRA	M2	1,00000000	87,97	87,97
				TOTAL MATERIAL:	87,97	
				VALOR SEM ENCARGOS:	129,00	
				VALOR ENCARGOS (114.23%):	45,17	
				VALOR COM ENCARGOS:	174,17	
				VALOR BDI (20.00%):	34,83	
				VALOR COM BDI:	209,00	

2.2.1. C0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,08100000	9,38	0,76
2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,12150000	6,89	0,84
TOTAL MAO DE OBRA:					1,60
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00610000	41,31	0,25
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,43000000	0,37	0,90
TOTAL MATERIAL:					1,15
VALOR SEM ENCARGOS:					2,75
VALOR ENCARGOS (114.23%):					1,82
VALOR COM ENCARGOS:					4,57
VALOR BDI (20.00%):					0,91
VALOR COM BDI:					5,48

2.2.2. C3409 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,48600000	9,38	4,56
2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,48600000	6,89	3,35
TOTAL MAO DE OBRA:					7,91
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,02500000	241,09	6,03
TOTAL SERVICO:					6,03
VALOR SEM ENCARGOS:					13,94
VALOR ENCARGOS (114.23%):					10,62
VALOR COM ENCARGOS:					24,56
VALOR BDI (20.00%):					4,91
VALOR COM BDI:					29,47

10118 Luis Medeiros da Araújo
CPF: 999.441.103-20
Sócio Administrador

2.3.1. C0844 - CONCRETO PVIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682 BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)	SEINFRA	H	0,71400000	9,68	6,91

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone(88) (88)9912-9974 / (88)990643344
E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

CREAM 33519/002 Reg. 060336356-3
Engenheiro Civil

MAO DE OBRA				TOTAL EQUIPAMENTO:		
12543	SERVENTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SEINFRA	H	4,86000000	6,89	33,48
				TOTAL MAO DE OBRA:		33,48
MATERIAL				TOTAL		
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,92900000	41,31	38,38
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,62700000	62,17	38,98
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	396,00000000	0,37	146,52
11605	PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,20900000	56,50	11,81
				TOTAL MATERIAL:		235,69
				VALOR SEM ENCARGOS:		276,08
				VALOR ENCARGOS (114.23%):		43,88
				VALOR COM ENCARGOS:		319,96
				VALOR BDI (20.00%):		63,99
				VALOR COM BDI:		383,95

2.3.2. C4754 - PLATAFORMA EM TÁBUAS DE PINHO, INCLUSIVE MOVIMENTAÇÃO (UTIL. 6X) (M)

MAO DE OBRA				TOTAL		
12543	SERVENTE	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SEINFRA	H	0,10530000	6,89	0,73
				TOTAL MAO DE OBRA:		0,73
MATERIAL				TOTAL		
11916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	SEINFRA	M	0,16670000	6,54	1,09
				TOTAL MATERIAL:		1,09
				VALOR SEM ENCARGOS:		1,82
				VALOR ENCARGOS (114.23%):		0,82
				VALOR COM ENCARGOS:		2,64
				VALOR BDI (20.00%):		0,53
				VALOR COM BDI:		3,17

2.3.3. C0216 - ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

MAO DE OBRA				TOTAL		
10040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
		SEINFRA	H	0,06480000	7,60	0,49
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,06480000	9,38	0,61
				TOTAL MAO DE OBRA:		1,10
MATERIAL				TOTAL		
10103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	9,32	0,19
10163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1,15000000	3,60	4,14
				TOTAL MATERIAL:		4,33
				VALOR SEM ENCARGOS:		5,43
				VALOR ENCARGOS (114.23%):		1,25

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 938.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone:(88) (88)9912-9974 / (88) 2013-338
 E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20
 INSC. ESTADUAL: 155.065.060336356-3
 CPF: 04.604.265-88

VALOR COM ENCARGOS:	6,68
VALOR BDI (20.00%):	1,34
VALOR COM BDI:	8,02

2.4.1. C4460 - MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,81000000	7,60	6,16
I0498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,81000000	9,38	7,60
TOTAL MAO DE OBRA:					13,76
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0405 CAIBRO DE 2"x1"	SEINFRA	M	3,50000000	3,49	12,22
1724 PREGO	SEINFRA	KG	0,12000000	9,12	1,09
11824 RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	SEINFRA	M	3,50000000	1,09	3,82
I6519 LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	SEINFRA	M	1,33000000	13,33	17,73
TOTAL MATERIAL:					34,86
VALOR SEM ENCARGOS:					48,62
VALOR ENCARGOS (114.23%):					15,71
VALOR COM ENCARGOS:					64,33
VALOR BDI (20.00%):					12,87
VALOR COM BDI:					77,20

2.4.2. C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,89100000	9,38	8,36
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,89100000	6,89	6,14
TOTAL MAO DE OBRA:					14,50
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2045 TELHA CERÂMICA COLONIAL	SEINFRA	UN	6,00000000	0,41	2,46
TOTAL MATERIAL:					2,46
VALOR SEM ENCARGOS:					16,96
VALOR ENCARGOS (114.23%):					16,56
VALOR COM ENCARGOS:					33,52
VALOR BDI (20.00%):					6,70
VALOR COM BDI:					40,22

Jorge Luis Menezes de Araújo
 CPF: 988.041.703-20
 Sócio Administrador

2.4.3. C4463 - CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA (M)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391 PEDREIRO	SEINFRA	H	0,40500000	9,38	3,80
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,40500000	6,89	2,79

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-B/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 032.804.263-68

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL MAO DE OBRA:
10926	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA	UN	SEINFRA	3,00000000	1,09	6,59
TOTAL MATERIAL:						3,27
SERVICO	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0200	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:2:9	M3	SEINFRA	0,00200000	310,16	0,62
TOTAL SERVICO:						0,62
VALOR SEM ENCARGOS:						10,48
VALOR ENCARGOS (114.23%):						7,66
VALOR COM ENCARGOS:						18,14
VALOR BDI (20.00%):						3,63
VALOR COM BDI:						21,77

2.4.4. C4464 - EMBOÇAMENTO DA ÚLTIMA FIADA TELHA CERÂMICA (M)

MAO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	H	SEINFRA	0,24300000	9,38	2,28
12543	SERVELENTE	H	SEINFRA	0,24300000	6,89	1,67
TOTAL MAO DE OBRA:						3,95
SERVICO	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0200	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:2:9	M3	SEINFRA	0,00200000	310,16	0,62
TOTAL SERVICO:						0,62
VALOR SEM ENCARGOS:						4,57
VALOR ENCARGOS (114.23%):						4,65
VALOR COM ENCARGOS:						9,22
VALOR BDI (20.00%):						1,84
VALOR COM BDI:						11,06

2.4.5. C0387 - BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL (M)

MAO DE OBRA	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	H	SEINFRA	0,24300000	9,38	2,28
12543	SERVELENTE	H	SEINFRA	0,25920000	6,89	1,79
TOTAL MAO DE OBRA:						4,07
MATERIAL	QUANTIDADE	UNID	FONTE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	M3	SEINFRA	0,00250000	44,55	0,11
10441	CAL HIDRATADA	KG	SEINFRA	0,32400000	0,89	0,29
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	SEINFRA	0,32400000	0,37	0,12
TOTAL MATERIAL:						0,52
VALOR SEM ENCARGOS:						4,59
VALOR ENCARGOS (114.23%):						4,64

João Paulo Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CPF: 888.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - ce., Cep: 62.940-000 / Fone(88) (88)9912-9974 / (88)9200-1534
 E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

29

VALOR COM ENCARGOS:	9,23
VALOR BDI (20.00%):	1,85
VALOR COM BDI:	11,08

2.4.6. C1078 - DESCUPINIZAÇÃO C/ MATERIAL INSETICIDA (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037 AJUDANTE	SEINFRA	H	0,32400000	7,60	2,46
TOTAL MAO DE OBRA:					2,46
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11251 INSETICIDA TIPO "JINO CUPIM" E "PENETROL"	SEINFRA	L	0,20000000	12,96	2,59
TOTAL MATERIAL:					2,59
VALOR SEM ENCARGOS:					5,05
VALOR ENCARGOS (114.23%):					2,81
VALOR COM ENCARGOS:					7,86
VALOR BDI (20.00%):					1,57
VALOR COM BDI:					9,43

2.5.1. C0524 - CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2 (M)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11340000	7,60	0,86
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,11340000	9,49	1,08
TOTAL MAO DE OBRA:					1,94
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10355 CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	SEINFRA	M	1,02000000	4,16	4,24
TOTAL MATERIAL:					4,24
VALOR SEM ENCARGOS:					6,18
VALOR ENCARGOS (114.23%):					2,22
VALOR COM ENCARGOS:					8,40
VALOR BDI (20.00%):					1,68
VALOR COM BDI:					10,08

2.5.2. C0540 - CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2 (M)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,08910000	7,60	0,68
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,08910000	9,49	0,85
TOTAL MAO DE OBRA:					1,53
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10356 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	1,02000000	1,17	1,19
TOTAL MATERIAL:					1,19
VALOR SEM ENCARGOS:					2,72

Jorge Luis Nogueira do Aracaju
 CPF: 988.741.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Escrivão Civil

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone(88) (88)9912-9974 / (88)9200-1324 / (88)9200-1324
 E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20. Reg. 063335356-3

Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Acaraú - RN
 2199
 Folha
 Assinatura

VALOR ENCARGOS (114.23%):	1,73
VALOR COM ENCARGOS:	4,45
VALOR BDI (20.00%):	0,89
VALOR COM BDI:	5,34

2.5.3. C2078 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATE 6 DIVISÕES, S/BARRAMENTO (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,97200000	7,60	7,39
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,97200000	9,49	9,23
TOTAL MAO DE OBRA:					16,62
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12412 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	SEINFRA	UN	1,00000000	29,46	29,46
TOTAL MATERIAL:					29,46
VALOR SEM ENCARGOS:					46,08
VALOR ENCARGOS (114.23%):					18,97
VALOR COM ENCARGOS:					65,05
VALOR BDI (20.00%):					13,01
VALOR COM BDI:					78,06

2.5.4. C1092 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,24300000	7,60	1,85
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,24300000	9,49	2,31
TOTAL MAO DE OBRA:					4,16
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10980 DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	SEINFRA	UN	1,00000000	7,99	7,99
TOTAL MATERIAL:					7,99
VALOR SEM ENCARGOS:					12,15
VALOR ENCARGOS (114.23%):					4,74
VALOR COM ENCARGOS:					16,89
VALOR BDI (20.00%):					3,38
VALOR COM BDI:					20,27

2.5.5. C1101 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,24300000	7,60	1,85
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,24300000	9,49	2,31
TOTAL MAO DE OBRA:					4,16
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10989 DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	SEINFRA	UN	1,00000000	4,00	4,00
TOTAL MATERIAL:					4,00
VALOR SEM ENCARGOS:					8,16
VALOR ENCARGOS (114.23%):					2,94
VALOR COM ENCARGOS:					11,10
VALOR BDI (20.00%):					2,22
VALOR COM BDI:					13,32

Paulo Luis Nogueira de Araujo
 CPF: 068.441.03-20
 SACO INSCRIÇÃO DE IMPR

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CPF: 034.804.263-68

TOTAL MATERIAL:	13,41
VALOR SEM ENCARGOS:	17,57
VALOR ENCARGOS (114.23%):	4,74
VALOR COM ENCARGOS:	22,31
VALOR BDI (20.00%):	4,46
VALOR COM BDI:	26,77

Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Aracatã -
 2300
 Folha
 Assinatura

2.5.6. C1479 - INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29970000	7,60	2,28
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,29970000	9,49	2,85
TOTAL MAO DE OBRA:					5,13
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11263 INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	SEINFRA	UN	1,00000000	8,82	8,82
TOTAL MATERIAL:					8,82
VALOR SEM ENCARGOS:					13,95
VALOR ENCARGOS (114.23%):					5,85
VALOR COM ENCARGOS:					19,80
VALOR BDI (20.00%):					3,96
VALOR COM BDI:					23,76

2.5.7. C2493 - TOMADA UNIVERSAL 10A 250V (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,17010000	7,60	1,29
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,17010000	9,49	1,62
TOTAL MAO DE OBRA:					2,91
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12119 TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	5,64	5,64
TOTAL MATERIAL:					5,64
VALOR SEM ENCARGOS:					8,55
VALOR ENCARGOS (114.23%):					3,32
VALOR COM ENCARGOS:					11,87
VALOR BDI (20.00%):					2,37
VALOR COM BDI:					14,24

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.103-20
 Sócio Administrador

2.5.8. C1663 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/1 LÂMPADA 40W (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,40500000	7,60	3,08
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,81000000	9,49	7,69
TOTAL MAO DE OBRA:					10,77



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI
RUA: VENÂNCIO NOGUEIRA, N° 46 MORADA NOVA - CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11361 LUMINARIA FLUOR. 1X40W LAMPADA COMPLETA C/	SEINFRA	UN	1,00000000	30,28	30,28
TOTAL MATERIAL:					30,28
VALOR SEM ENCARGOS:					41,05
VALOR ENCARGOS (114.23%):					12,30
VALOR COM ENCARGOS:					53,35
VALOR BDI (20.00%):					10,67
VALOR COM BDI:					64,02

Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Aracati
2207
Folha
Assinatura

2.5.9. C0325 - A TERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,83500000	7,60	21,54
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,21500000	9,49	11,54
TOTAL MAO DE OBRA:					33,08
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10338 CABO COBRE NU 25MM2	SEINFRA	M	3,00000000	9,36	28,08
10421 CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	38,09	38,09
10841 CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	1,90	1,90
11243 HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	SEINFRA	UN	1,00000000	42,81	42,81
TOTAL MATERIAL:					110,88
VALOR SEM ENCARGOS:					143,96
VALOR ENCARGOS (114.23%):					37,78
VALOR COM ENCARGOS:					181,74
VALOR BDI (20.00%):					36,35
VALOR COM BDI:					218,09

10100 LUX Medidores de Aracati
CPF: 988.141.703-20
Cargo Administrador

2.5.10. C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,43000000	7,60	18,47
12312 ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,43000000	9,49	23,07
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	2,02500000	6,89	13,95
TOTAL MAO DE OBRA:					55,49
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10356 CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	12,00000000	1,17	14,04
10419 CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA	UN	1,00000000	1,11	1,11
10428 CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	SEINFRA	UN	1,00000000	6,00	6,00
10957 CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	1,48	1,48
10981 DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	UN	0,10000000	7,99	0,80

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREAM Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.344.263-68

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone(88) (88)9912-9974 / (88)9200-1534
E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777 / 0001-20.



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI
RUA: VENÂNCIO NOGUEIRA, N° 46 MORADA NOVA - CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

SEINFRA

	SEINFRA	M	3,00000000	2,42	7,26
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"				
11105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA UN	1,00000000	2,11	2,11
11181	FITA ISOLANTE	SEINFRA M	3,00000000	0,63	1,89
11262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	SEINFRA UN	1,00000000	18,05	18,05
11409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA UN	2,00000000	0,61	1,22
TOTAL MATERIAL:					53,96
VALOR SEM ENCARGOS:					109,45
VALOR ENCARGOS (114.23%):					63,39
VALOR COM ENCARGOS:					172,84
VALOR BDI (20.00%):					34,57
VALOR COM BDI:					207,41

Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Aracaju
22.08
Folha
Assinatura

11. C0798 - CLEATS PARA FIAÇÃO APARENTE (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA H	0,08100000	7,60	0,62
12312	ELETRICISTA	SEINFRA H	0,08100000	9,49	0,77
TOTAL MAO DE OBRA:					1,39
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10808	CLEATS P/LIGACAO APARENTE	SEINFRA UN	1,00000000	0,30	0,30
11582	PARAFUSO N.12X25MM	SEINFRA UN	1,00000000	0,50	0,50
TOTAL MATERIAL:					0,80
VALOR SEM ENCARGOS:					2,19
VALOR ENCARGOS (114.23%):					1,58
VALOR COM ENCARGOS:					3,77
VALOR BDI (20.00%):					0,75
VALOR COM BDI:					4,52

2.5.12. C3577 - MINI POSTE H=1.50m REX MONO E ROLDANA - PADRÃO POPULAR (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA H	0,40500000	7,60	3,08
12312	ELETRICISTA	SEINFRA H	0,40500000	9,49	3,85
TOTAL MAO DE OBRA:					6,93
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA M3	0,00300000	44,55	0,13
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA KG	1,00000000	0,37	0,37
16128	MINI POSTE 1,50 M, REX MONO E ROLD. (PADRÃO MUTIRÃO)	SEINFRA UN	1,00000000	15,28	15,28
TOTAL MATERIAL:					15,78
VALOR SEM ENCARGOS:					22,71
VALOR ENCARGOS (114.23%):					7,90
VALOR COM ENCARGOS:					30,61

Luiz Medeiros de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Site Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Engenheiro Civil
CREAM 227/01CE Reg. 080330356-3
CPF: 024.804.263-68

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone: (88) (88)9912-9974 / (88)9200-1534
E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

29

2.6.1. C1408 - FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA (M)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,24300000	7,60	1,85
10498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,24300000	9,38	2,28
TOTAL MAO DE OBRA:					4,13
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11590 PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UN	2,00000000	0,22	0,44
11724 PREGO	SEINFRA	KG	0,04000000	9,12	0,36
11919 TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	SEINFRA	UN	1,00000000	1,12	1,12
16274 FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA, L = 15 cm	SEINFRA	CJ	0,20000000	99,99	20,00
TOTAL MATERIAL:					21,92
VALOR SEM ENCARGOS:					26,05
VALOR ENCARGOS (114.23%):					4,71
VALOR COM ENCARGOS:					30,76
VALOR BDI (20.00%):					6,15
VALOR COM BDI:					36,91

2.6.2. C0600 - CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,10600000	7,60	16,00
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	2,10600000	9,38	19,76
TOTAL MAO DE OBRA:					35,76
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10416 CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	SEINFRA	UN	1,00000000	22,60	22,60
11092 ENGATE DE PVC	SEINFRA	UN	1,00000000	4,00	4,00
12192 TUBO DE PVC DE 1-1/2' PARA DESCARGA	SEINFRA	UN	1,00000000	8,93	8,93
TOTAL MATERIAL:					35,53
VALOR SEM ENCARGOS:					71,29
VALOR ENCARGOS (114.23%):					40,86
VALOR COM ENCARGOS:					112,15
VALOR BDI (20.00%):					22,43
VALOR COM BDI:					134,58

2.7.1. C2198 - REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA À TEMPERA (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	0,24300000	6,89	1,67

TOTAL MAO DE OBRA:	1,67
VALOR SEM ENCARGOS:	1,67
VALOR ENCARGOS (114.23%):	1,92
VALOR COM ENCARGOS:	3,59
VALOR BDI (20.00%):	0,72
VALOR COM BDI:	4,31

Comissão Permanente de Fielidade de J. Medeiros de Araújo
 2204
 Folha
 Assinatura
 Prefeitura Municipal de Acaraú

2.7.2. C1616 - LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,32400000	7,60	2,46
12395 PINTOR	SEINFRA	H	0,40500000	9,39	3,80
TOTAL MAO DE OBRA:					6,26
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035 AGUARRAZ MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	10,35	0,52
11347 LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,25000000	0,45	0,11
11488 LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,12000000	13,48	1,62
12097 TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,24000000	13,74	3,30
TOTAL MATERIAL:					5,55
VALOR SEM ENCARGOS:					11,81
VALOR ENCARGOS (114.23%):					7,16
VALOR COM ENCARGOS:					18,97
VALOR BDI (20.00%):					3,79
VALOR COM BDI:					22,76

Morada Nova, em 02 de Março de 2020

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI/CNPJ: 07.191.777/0001-20
JORGE LUIZ MEDEIROS DE ARAÚJO / CPF: 988.143.703-20

SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI
 ENGENHEIRO: Paulo Marinho de Paiva Júnior
 Nº DO CREA: CREA-CE 3251, RNP 060336356-3

Paulo Marinho de Paiva Júnior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 034.804.263-68